CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Pedido de Providência nº 08/2024

Autora: Vereadora Lucimara da Silva
Entrada: 28 de junho de 2024

Exmo. Sr. Presidente:

A Vereadora que subscrevem, requer a Vossa Excelência que nos

termos regimentais, seja encaminhado ao Executivo Municipal o seguinte
Pedido de Providência:

1. Que a Secretaria de Obras juntamente com o

Diretor de trânsito, tomem as medidas necessárias
para a construção de um acostamento seguro na
Avenida Alberto Pasqualini, passando a rua Luiz
Teixeira até o trevo de acesso ao Município.

JUSTIFICATIVA

  Tal pedido se faz necessário, pois a ausência de acostamento no
trecho da avenida tem causado riscos á segurança dos pedestres, ciclistas e
dos condutores de veículos. Vale salientar que já ocorreu semana passada um
acidente, que poderia ser evitado se houvesse acostamento na avenida.

Sala de Sessões, 28 de junho 2024.

Vereadora Lucimara da Silva_______________________________________

TRABALHO

13.04.1988

UNIÃO